Página 1 de 4

PORTARIA No 108/2020 – UDESC/UAB

SEM EFEITO

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias

UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre

a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 025/2020 UDESC/UAB

publicado.  Considerando a análise da bancas examinadora.

RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final do

Edital 025/2020 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de TUTOR A DISTÂNCIA, para

o curso de Biblioteconomia, conforme relação a seguir, em ordem de classificação:

Área: Biblioteconomia e Interdisciplinaridade

Classificação Candidato Pontuação

1 Orestes Trevisol Neto 8,70

2 Viviane Disarz 6,50

3 Karla Viviane Garcia Moraes 6,12

4 Priscila Machado Borges Sena 5,60

5 MARCOS PAULO DE PASSOS 5,55

6 Luciana Corts Mendes 5,10

7 Regina Fazioli 5,07

8 Luciana Beatriz Piovezan Rio Branco 5,00

9 Franciéle Carneiro Garcês Da Silva  3,85

10 Marcus Vinicius Rodrigues Martins 3,33

11 Juliana Rabelo Do Carmo 3,30

12 Arthur Ferreira Campos 3,25

13 Éderson Ferreira Crispim 3,00

14 Gyance Carpes 3,00

15 Jane Lecardelli 3,00

16 José Domingos Padilha Neto 3,00

17 Márcio Da Silva Finamor 3,00

18 Sandra Cristina Da Silva 3,00

19 Alvelina De Souza 1,00

20 Jéssica Fernanda Dos Santos Lima Ramos 1,00

21 Juliane Patrício Coelho 1,00

22 Magda Almada 0,00

23 Rosa Maria Dos Santos Nobre 0,00

Área: Biblioteconomia e Sociedade

Classificação Candidato Pontuação

1 Orestes Trevisol Neto 8,70

2 Viviane Disarz 6,50

3 Karla Viviane Garcia Moraes 6,12

4 Priscila Machado Borges Sena 5,60

5 Marcos Paulo De Passos 5,55

6 Luciana Corts Mendes 5,10

7 Regina Fazioli 5,07

8 Luciana Beatriz Piovezan Rio Branco 5,00

9 Patricia Da Silva Neubert 5,00

10 Franciéle Carneiro Garcês Da Silva  3,85

11 Marcus Vinicius Rodrigues Martins 3,33

Página 2 de 4

12 Juliana Rabelo Do Carmo 3,30

13 Éderson Ferreira Crispim 3,00

14 Gyance Carpes 3,00

15 Ivete Helbing Da Rosa 3,00

16 Jane Lecardelli 3,00

17 Márcio Da Silva Finamor 3,00

18 Sandra Cristina Da Silva 3,00

19 Jéssica Fernanda Dos Santos Lima Ramos 1,00

20 Magda Almada 0,00

21 Rosa Maria Dos Santos Nobre 0,00

Área: Cultura e Memória Social

Classificação Candidato Pontuação

1 Gilberto Tadeu Da Silva Ribeiro 7,15

2 Karla Viviane Garcia Moraes 6,12

3 Marcos Paulo De Passos 5,55

4 Luciana Corts Mendes 5,10

5 Luciana Beatriz Piovezan Rio Branco 5,00

6 Vilma Machado 4,80

7 Franciéle Carneiro Garcês Da Silva  3,85

8 Marcus Vinicius Rodrigues Martins 3,33

9 Anderson Rodrigo Dos Santos 3,20

10 José Augusto Da Silva Neto 3,18

11 Éderson Ferreira Crispim 3,00

12 Gyance Carpes 3,00

13 Ivete Helbing Da Rosa 3,00

14 Márcio Da Silva Finamor 3,00

15 Sandra Cristina Da Silva 3,00

16 Alvelina De Souza 1,00

17 Magda Almada 0,00

18 Rosa Maria Dos Santos Nobre 0,00

Área: Introdução a Educação a Distância

Classificação Candidato Pontuação

1 Orestes Trevisol Neto 8,70

2 Cristiane De Castro Ramos Abud 8,45

3 Viviane Disarz 6,50

4 Patricia Da Silva Neubert 5,00

5 Eliane Maria Balcevicz Grotto 4,92

6 Marciana Miotto 4,85

7 Tânia Mara De Bastiani 4,65

8 Juliana Rabelo Do Carmo 3,30

9 Arthur Ferreira Campos 3,25

10 José Augusto Da Silva Neto 3,18

11 Fernanda Rodrigues Zanatta 3,00

12 Graziela Regina Dos Santos 3,00

13 Ivete Helbing Da Rosa 3,00

14 Jamine Emmanuelle Henning 3,00

15 Lina De Almeida Gattai 3,00

16 Paula Sanhudo Da Silva 3,00

17 Maria Lúcia De Siqueira 2,30

18 Ana Luiza Gonçalves Freire 1,40

19 Edna De Oliveira Fernandes Pereira 1,26

20 Adriana Maria Corrêa 1,00

21 Alvelina De Souza 1,00

22 Cristyanne Maria Dos Santos Da Silva 1,00

23 Juliane Patrício Coelho 1,00

24 Rosilene Francelina Da Silva 1,00

25 Solange Turani 1,00

Página 3 de 4

Área: Introdução À Filosofia

Classificação Candidato Pontuação

1 Gilberto Tadeu Da Silva Ribeiro 7,15

2 Édison Martinho Da Silva Difante 6,98

3 Tânia Mara De Bastiani 4,65

4 Fernando Fabricio Rodrigues Furtado 3,90

5 Carlos Weinman 3,00

6 Jocieli Jorge Gaboardi 3,00

7 Rosilene Francelina Da Silva 1,00

Área: Introdução Às Tecnologias da Informação e Comunicação

Classificação Candidato Pontuação

1 Priscila Machado Borges Sena 5,60

2 Regina Fazioli 5,07

3 Patricia Da Silva Neubert 5,00

4 Eliane Maria Balcevicz Grotto 4,92

5 Arthur Ferreira Campos 3,25

6 Sérgio Rodrigues De Santana 3,15

7 André Macedo 3,00

8 Jussara Severo Da Silva 3,00

9 Francisco Tiago Da Silva Nascimento 1,00

10 Jéssica Fernanda Dos Santos Lima Ramos 1,00

Área: Língua Portuguesa

Classificação Candidato Pontuação

1 Rubiamara Pasinatto 6,50

2 Tayse Feliciano Marques 5,75

3 Adegildo Domingos Santana 5,50

4 Elaine Cristina Reis 5,00

5 Anderson Rodrigo Dos Santos 3,20

6 Priscila Rosa Martins Pavini 3,00

7 Ilisane Winhar Pereira Zago 1,00

8 Juliane Patrício Coelho 1,00

Área: Sociologia Geral

Classificação Candidato Pontuação

1 Fabiana Araujo Diniz 9,50

2 Ludmila Helena Rodrigues Dos Santos  7,52

3 Gilberto Tadeu Da Silva Ribeiro 7,15

4 Mariana De Fátima Guerino 6,37

5 Luiz Alexandre Barbosa Pinto Jr 5,25

6 Adriano Fabri 5,00

7 Eliane Maria Balcevicz Grotto 4,92

8 Tânia Mara De Bastiani 4,65

9 Danilo Moreira Dos Santos 4,00

10 Carlos Weinman 3,00

11 Thaís Cavalcante Martins 3,00

12 Glauber De Araujo Barroco Lobato 2,15

13 Rosilene Francelina Da Silva 1,00

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2020.

Carmen Maria Cipriani Pandini

Página 4 de 4

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC